Западное управление

министерства образования и науки Самарской области

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области основная общеобразовательная школа № 2

 городского округа Октябрьск Самарской области

                                                          ПРИКАЗ

1 сентября  2025   г.                   г. Октябрьск                           №   645      - од

«О назначении ответственного за профилактику детского дорожно-

транспортного травматизма»

В целях обеспечения реализации права всех граждан на получение

общего образования, сохранения контингента воспитанников  и

обучающихся, во исполнение Федерального Закона «Об образовании в

Российской Федерации», предупреждения детского дорожно-транспортного

травматизма, проведения профилактической работы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным на 2025-2026 учебный год за работу по

профилактике  и предупреждению детского дорожно-транспортного

травматизма заместителя директора по УВР Гобузову Т.И.,

руководителей  СП «Детский сад» и «Детский сад №2»   Мальгину Е.В.

2. Ответственным лицам Гобузовой Т.И,   Мальгиной Е.В.:

2.1. составить план работы по профилактике  и предупреждению детского

дорожно-транспортного травматизма на 2025 – 2026 учебный год,

включив в него  мероприятия по пропаганде  безопасного дорожного

движения и воспитанию культуры дорожного движения, а также

мероприятия различного уровня;

2.2. оборудовать площадку (класс)  для  занятий  по  Правилам дорожного

движения;

2.3. рассмотреть на заседаниях педагогического совета, родительских

собраниях, методических объединениях вопросы организации

профилактической работы по  предупреждению детского дорожно-

транспортного травматизма с привлечением инспекторов ГИБДД;

2.4. организовать систематическое изучение Правил дорожного движения,

проведение тематических мероприятий, конкурсов, соревнований, игр,

викторин с привлечением родителей (законных представителей).

3. Ответственность за  исполнение настоящего приказа  возлагаю на

заместителя директора по УВР Гобузову Т.И, руководителей  СП

«Детский сад»  и    СП «Детский сад №2» - Мальгину Е.В.

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ ООШ №2

г.о.Октябрьск:                                                                      Н.Н.Михайловская

С приказом ознакомлены:                                                               Т.И.Гобузова

                                                                                                      Е.В.Мальгина

		2025-10-31T12:29:49+0400
	00a9598b2a3008242b
	Михайловская Надежда Николаевна